
＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ７ ８ 号                                              

令和 ７ 年 ６月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

雨に濡れる紫陽花が美しい季節、会員の皆様には、かねてより当センター

の業務運営につきまして、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、５月３１日（土）定時総会を開催し、参加して頂きました会員の皆

様、並びに委任状を頂きました会員の皆様のお陰をもちまして、令和７年度

の事業計画や予算等の承認を頂きまして感謝申し上げます。 

また、長年に亘、当センターの理事長を務めて頂いておりました、和田隆

次理事長が、都合により退任となり、大迫副理事長が理事長に就任いたしま

した。和田理事長に関しましては、１０年間に亘、理事長としての大任を勤

めて頂きました。心から感謝申し上げます。また大迫新理事長から、総会で、

「副理事長としての経験を活かし、会員の皆様のご協力を得ながら、垂水市

シルバー人材センターの発展に貢献できるように、精一杯努めて参ります。」

と理事長就任の挨拶を頂きました。また、副理事長には太崎千鶴理事に、就

任して頂きました。 

定時総会では、当センターに入会後、１０年在籍されておられる７名の会

員の方々に対しても、表彰させて頂きました。残念ながら６名の方々は、お

仕事の都合などでご出席できませんでしたが、後日、表彰状をお渡し致しま

した。１０年間にわたり当センターの発展にご尽力頂きましたことに対し、

深く感謝を申し上げます。表彰者の皆様、本当におめでとうございます。今

後も、健康・安全に留意され、更なるご活躍をお祈り申し上げます。 

これからの時期は、雨の日が多くなりますが、事故の無いよう、健康管理

には十分気をつけられて作業に励んで下さい。  

 

           配分金等の支払いについて 

５月分の配分金の振込日は、６月１３日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は、６月２５日（水）になります。 

裏面につづく  



 

※ 令和７年５月末現在、１８３名の会員登録状況となっております。 

会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60 才以上の方や知人の方々

に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

＜＜＜ 安全運転・運転マナーについて！! ＞＞＞ 

 

 安全運転で交通事故を無くしましょう。交通事故を無くすには、交通ル

ールを守り、周囲の状況をよく見て、余裕のある運転をするなど、色々な

予防対策があります。安全運転の 5則とは、①安全速度を守る②カーブの

手前でスピードを落とす③交差点では必ず安全を確かめる④一時停止で横

断歩行者の安全を守る⑤飲酒運転をしない。この安全運転の 5則は、自動

車など運転するにあたって当たり前の事項ですが、守られず事故の発生に

つながります。会員の皆様も、日頃から安全運転を心掛けて下さい。ま

た、事故等を起こした場合は、その場から離れず、すぐに警察に事故の届

出をしてください。就業中に事故を起こしてしまった場合は、事務局及

び、就業先にも連絡をして頂きますよう、お願い致します。 

 

＜＜＜ お願い ＞＞＞ 

 

※  令和７年度年会費について 

年会費（１,５００円）の納入期日は、令和７年５月３１日となって

おりました、お支払いがまだの方は、速やかに納入していただくよう

お願い致します。 

※ 業務上知りえたこと、会員のプライバシーに係ること、その他就業

に係ることを外部にもらした場合は、罰せられます。シルバーの信用

問題となります。十分気をつけて下さい。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

絆 
介護助手及び 

清掃作業 
要相談 シフト制 953 円 

協和児童 

クラブ 
児童の支援 要相談 シフト制 953 円 


